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Turyści się nią interesują, a nie zawsze mają do niej umożliwiony dostęp, to problem
związany z makietą przedwojennego rynku starego miasta w Iławie, na jaki zwróciła
ostatnio uwagę radna Jolanta Michalewska. Jest ona jedną z "nowych twarzy" w Radzie
Miejskiej w Iławie, radną wybraną z listy KWW Michała Młotka "Razem dla Iławy".

Według przekazanego przez nią sygnału trudności w zakresie dostępu do makiety
sygnalizują m.in. pracownicy iławskiej informacji turystycznej.

Dziś makieta, którą iławski regionalista Rafał Kocięda po 6 latach pracy ukończył w listopadzie 2022
roku, dostępna jest w sali sesyjnej iławskiego ratusza. To tutaj, podczas Nocy Muzeów w roku 2023,
83-letni Niemiec rozpoznał na prezentowanej podczas wydarzenia makiecie swój własny rodzinny
dom. W rozmowie z iławianami wspominał wówczas wojenną ucieczkę z miasta, co opisywaliśmy w
tym artykule. Natomiast życzeniem samego autora, o czym mówił w wywiadzie dla portalu
www.infoilawa.pl, było, aby (odkupiona później przez miasto) makieta była dostępna publicznie.

Czy dzisiejsza lokalizacja jest "szczęśliwa"? Okazuje się, że nie do końca.

- Czy jest taka możliwość, żeby makieta była
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umieszczona w innym miejscu w urzędzie? Na
przykład poniżej znajduje się duży stół, podest; czy
nie mogłaby być tam umieszczona? - podniosła temat
radna Jolanta Michalewska. - Turyści się nią interesują,
jest duże zainteresowanie. Nawet dziś byłam
świadkiem (wypowiedź z poniedziałku - przy. red.),
tuż przed sesją, że właściwie nie mogą przyjść i jej
zobaczyć, bo jest sesja. Sala jest wykorzystywana - nie
można wejść. Czy jest możliwość zmiany lokalizacji
dla tej makiety?

- Sprawdzimy to - odpowiedział burmistrz. - Mam
wrażenie, że stół będzie za wąski. Sprawdzę, czy to
miejsce może być zabezpieczone pod kątem tej
makiety. Jeżeli nie, niestety będzie musiała stać tutaj.
Jeżeli są takie potrzeby, to zawsze ją udostępniamy.
Fakt faktem, w przypadku tego typu spotkań, niestety
wejść na salę nie można.

A może Wy macie pomysły na odpowiedni "dom" dla iławskiej makiety? Piszcie o swoich sugestiach
w komentarzach.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: archiwum własne portalu.

Makieta rynku starego miasta w Iławie dzisiaj stoi w sali sesyjnej iławskiego ratusza, która
podczas sesji, komisji i innych spotkań nie jest dostępna dla zwiedzających.

Temat odpowiedniego "domu" dla makiety rynku starego miasta w Iławie podniosła radna
Jolanta Michalewska.
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